1
5

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

  АДМИНИСТРАЦИЯ  СОСКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«
	19
	»
	января
	2015 г.

	№
	09

          с. Сосково

	О комиссии по исчислению стажа работы муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и работников, занимающих  должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

В целях своевременного и правильного исчисления стажа работы муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и работников, занимающих  должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, в соответствии с Трудовым кодексом РФ, Законом Орловской области № 736-ОЗ от 09 января 2008 года «О муниципальной службе в Орловской области»

1. Утвердить Положение о комиссии по исчислению стажа работы муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и работников, занимающих  должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по исчислению стажа работы муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и работников, занимающих  должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации района

            В. Н. Судариков
Приложение 1
к постановлению Администрации

Сосковского района

               от 19 января 2015 г. № 09
Положение
о Комиссии по исчислению стажа работы муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и работников, занимающих  должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятельности комиссии по исчислению стажа работы муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и работников, занимающих  должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления (далее - Комиссии), образуемой в органах местного самоуправления Сосковского района в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".

2. Комиссия в своей деятельности руководствуются Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Орловской области № 736-ОЗ от 09 января 2008 года «О муниципальной службе в Орловской области», Положением о муниципальной службе в Сосковском районе Орловской области, настоящим Положением.

3.Основными задачами комиссии являются:

3.1. Исчисление и установление стажа муниципальной службы муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления Сосковского района, дающего право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, на ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет, установление ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности.
3.2. Рассмотрение и принятие решений по заявлению муниципального служащего, лица, замещающего муниципальную должность, по зачёту в стаж муниципальной службы времени работы в других организациях, учреждениях, предприятиях.

3.3. Своевременный перерасчет стажа муниципальной службы.
Рассмотрение спорных вопросов по установлению стажа муниципальным служащим.
3.4. Исчисление и установление общего трудового стажа работников, занимающих  должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления.
4. Состав комиссии утверждается распоряжением Администрации Сосковского района.

5. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии.

5.1. Руководство работой Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

5.2. Секретарь Комиссии:

- принимает необходимые материалы для заседания комиссии;
- обеспечивает явку на заседание членов Комиссии и приглашенных лиц;
- осуществляет организационно-техническую работу по проведению заседания и оформлению документации по результатам работы комиссии;
- обеспечивает сохранность документации.

6. Организационной формой деятельности комиссии являются заседания, проводимые не реже 2 раз в год.

6.1. Заседания комиссии правомочны при участии не менее 2/3 членов комиссии.
6.2. Члены комиссии пользуются равными правами в решении всех вопросов, рассматриваемых на заседании комиссии.

6.3. Решение принимается простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании.

7. Протокол заседания комиссии подписывается всеми присутствующими членами комиссии.

Муниципальному служащему может быть выдана выписка из протокола с указанием сведений только в отношении данного муниципального служащего.
Протоколы, а также другие документы, послужившие основанием для вопроса об исчислении стажа, хранятся у секретаря.
8. Муниципальные служащие, в отношении которых не установлен стаж муниципальной службы, а также в случае, когда появились основания для назначения и последующего изменения размера ежемесячной надбавки за выслугу лет, для установления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, обращаются с заявлением в свободной форме на имя Главы Администрации района.
К заявлению прилагаются: копия трудовой книжки, другие документы, подтверждающие периоды работы или военной службы, заверенные работником, ответственным за кадровую работу.
Материалы об установлении муниципального стажа муниципальным служащим, представленные в комиссию, рассматриваются не позднее чем в течение месяца.
9. Комиссия имеет право запрашивать у муниципальных служащих необходимую информацию и документы, подтверждающие стаж.

10. В случае установления Комиссией неправомерного (ошибочного) увеличения стажа муниципальной службы, Комиссия принимает решение о перерасчёте стажа со дня обнаружения ошибки. При установлении неправомерного уменьшения стажа муниципальной службы, Комиссия принимает решение о его перерасчёте со дня неправомерного (ошибочного) исчисления стажа, но не более чем за 3 года до дня принятия Комиссией решения о его увеличении.

11. Решение комиссии может быть обжаловано муниципальным служащим Главе Администрации или в судебном порядке.

Приложение 2
к постановлению Администрации

Сосковского района

               от 19 января 2015 г. № 09
СОСТАВ
комиссии по исчислению стажа работы муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и работников, занимающих  должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

Председатель комиссии –
Черникова Г. И. – заместитель Главы Администрации по социальной сфере и экономике

Заместитель

председателя комиссии –
Малярова Л. В. –  начальник отдела по экономике, предпринимательству и торговле Администрации района

Секретарь комиссии –
Ефимова А. А. – главный специалист по кадровой работе и делопроизводству отдела организационной работы и делопроизводства

Члены комиссии:

Астахова М. А. –
начальник отдела учёта и отчётности Администрации района

Трофимченков А. В. –
начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации района

Харланова Л. С. –
начальник отдела организационной работы и делопроизводства Администрации района

Чуршуков И. И. –
начальник юридического отдела Администрации района